
1 / 3 

 

 
 

PECB Certified GDPR DPO 
 

Rozvoj kompetencí a znalostí potřebných k vedení všech procesů pro splnění požadavků 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) v organizaci. 

 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Vzhledem k tomu, že ochrana osobních údajů se stává pro každou organizaci naprosto zásadní, je 

potřeba chránit data také důležitější než kdykoli předtím. Kromě porušení základních práv osob může 

nedodržování předpisů o ochraně osobních údajů vést k rizikovým situacím, které mohou výrazně 

poškodit důvěryhodnost, pověst a finanční postavení organizace. Právě v této oblasti hrají roli Vaše 

dovednosti jako pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

Kurz PECB Certified Data Protection Officer vám pomůže získat znalosti a dovednosti pro výkon funkce 

pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO), který organizacím pomáhá zajistit soulad s požadavky 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 

 

Na základě praktických cvičení si osvojíte roli DPO a získáte kompetence informovat, radit a 

monitorovat soulad s GDPR a spolupracovat s dozorovým úřadem. 
 

 
Komu je kurz určen? 
• Manažeři nebo konzultanti, kteří chtějí připravit a podpořit organizaci při plánování, zavádění a udržování programu 

shody s GDPR. 

• DPO a osoby odpovědné za udržování souladu s požadavky GDPR 
• Členové týmů pro zabezpečení informací, řízení incidentů a zajištění kontinuity činnosti organizace 
• Techničtí experti a odborníci na dodržování předpisů, kteří se chtějí připravit na funkci pověřence pro ochranu 

osobních údajů   

• Odborní poradci zabývající se bezpečností osobních údajů 
 
Od účastníků tohoto vzdělávacího kurzu se vyžaduje základní znalost GDPR a komplexní znalost 

požadavků na ochranu osobních údajů. 

 
 
 
 

 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

5 dny 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

3 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 3 

 

 
 

Obsah kurzu 
 
DEN 1 Úvod do konceptů a zásad GDPR 
 
DEN 2 Pověření DPO a analýza programu pro zajištění souladu s GDPR 
 
DEN 3 Činnosti DPO 
 
DEN 4 Monitorování a neustálé zlepšování souladu s GDPR 
 
DEN 5 Certifikační zkouška 

 

 
Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 400 stran informací a praktických příkladů v 

elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 

materiály v tištěné formě. 
 

 
Zkouška 
Certifikační zkouška „PECB Certified Data Protection Officer“ plně splňuje požadavky programu PECB 

Examination and Certification Programme (ECP). Zkouška zahrnuje ověření následujících kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Koncepty ochrany osobních údajů, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a  

opatření pro zajištění souladu s ním 

DOMÉNA 2 Role a odpovědnosti odpovědných stran za soulad s GDPR 

DOMÉNA 3 Technická a organizační opatření na ochranu osobních údajů 

 
Zkouška se skládá z 80 testových otázek s výběrem možných odpovědí (a, b, c) a je ve formě “open 

book”, tzn. je možné používat referenční materiály. Zkouška trvá 3 hodiny a je možné ji skládat online 

nebo prezenčně. V případě nesložení zkoušky je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců. 
 

 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified 
Provisional Data 
Protection Officer 

PECB Provisional Data 
Protection Officer 

 
Žádné 

 
Žádné 

PECB Certified 
Provisional Data 
Protection Officer 

PECB Provisional Data 
Protection Officer 

5 let: 2 roky praxe 
v ochraně údajů 

Projektové aktivity: 
celkem 300 hodin 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


3 / 3 

 
 


	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Obsah kurzu
	DEN 1 Úvod do konceptů a zásad GDPR
	DEN 2 Pověření DPO a analýza programu pro zajištění souladu s GDPR
	DEN 3 Činnosti DPO
	DEN 4 Monitorování a neustálé zlepšování souladu s GDPR
	DEN 5 Certifikační zkouška

	Školicí materiály
	Zkouška

